4 Abudin Nata, Metodologi Studi Islam, (jakarta: PT. Raja Grafindo Persada,

2003), hlm. 90.
5 Ibid
6 Lembaga pendidikan yang berbentuk lembaga pendidikan islam dari tingkat

Sekolah Dasar sampai perguruan tinggi, yang dikelola pemerintah dan didirikan

oleh Nizam Al Mulk dari dinasti Saljuk pada tahun 457-459 H/1065-1067 M

(abad IV).
7 Alasan dari negara tidak memberikan subsidi banyak terhadap pendidikan

dikarenakan pada masa itu Departemen Pengajaran yang dibentuk Khalifah

tidak didukung sepenuhnya oleh Departeman keuangan Negara.